ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 52/2018

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão ordinária, no dia

18 de outubro de 2018, na sala de reunião da Delegacia-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais

estampadas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de

2006, analisou e deliberou sobre a(s) seguinte(s) matéria(s):

Assunto: Estágio Probatório

Categoria Funcional: Agente de Polícia Judiciária

Matrícula Nome Cargo Processo

Relatório e

voto

424349023 ALESSANDRO GARCIA IPJ 31/250.026/14 Fls. 274/275

431978022 ALESSANDRO MONTALVAO DA SILVA  IPJ 31/200.588/16 Fls. 28/29

120666026 ALEXANDRE GUSTAVO DEHN MOREIRA IPJ 31/200.591/16 Fls. 29/30

432007022 AMANDA BARRETO DA COSTA SCHMIDT  IPJ 31/200.595/16 Fls. 27/28

25679024 BRUNO ALVES NOGUEIRA  IPJ 31/200.747/16 Fls. 28/29

424487023 BRUNO CARLOS BARBOSA IPJ 31/200.748/16 Fls. 27/28

432017022 BRUNO RAFAEL PORTES DA SILVA  IPJ 31/200.751/16 Fls. 27/28

432033022 CRISTIANO ANENETE QUEIROZ  IPJ 31/200.764/16 Fls. 27/28

129082023 DANIELA LOPO  IPJ 31/200.767/16 Fls. 27/28

432064022 DANYELLE LUIZE DA SILVA SANTOS  IPJ 31/200.768/16 Fls. 27/28

432067022 DEIVES STROPPA PRADO IPJ 31/200.773/16 Fls. 27/28

125583023 EDGAR BARBOSA LIMA  IPJ 31/200.778/16 Fls. 27/28

432119022 EDUARDO TORRES DOS SANTOS  IPJ 31/200.782/16 Fls. 28/29

432130022 ERIK KAZUYOSHI YAMAGUTI  IPJ 31/200.787/16 Fls. 28/29

432143022 FABRICIO HIDEKI TAKAMURA  IPJ 31/200.792/16 Fls. 27/28

20203023 FAGNER MUGARTT PICCOLI IPJ 31/200.793/16 Fls. 27/28

432145022 FERNANDO FELIX DE SOUZA  IPJ 31/200.795/16 Fls. 28/29

432153022 GLAUCO MARDEN SOARES LIMA  IPJ 31/200.804/16 Fls. 27/28

129316027 GLEDSON DA SILVA MAIDANA  IPJ 31/200.805/16 Fls. 27/28

432247022 JANDHER LELES COUTINHO  IPJ 31/200.811/16 Fls. 27/28

432251022 JOAO RAFAEL DE MELLO IPJ 31/200.813/16 Fls. 32/33

432253022 JOHNNY JEFFERSON DE MOURA  IPJ 31/200.816/16 Fls. 27/28

432233022 JULIANO MARTINS BRAGA  IPJ 31/200.819/16 Fls. 28/29

432235022 JUNIOR DA LUZ MENEZES  IPJ 31/200.820/16 Fls. 27/28

432236022 JUNOT DUTRA LIRA  IPJ 31/200.821/16 Fls. 30/31

432238022 JUSSARA HELENA HONORIO ALVES  IPJ 31/200.822/16 Fls. 27/28

432211022 KELLY AMARILIO DO NASCIMENTO  IPJ 31/200.825/16 Fls. 27/28

432203022 LEANDRO LOURIVAL DE LIMA SOUZA IPJ 31/200.828/16 Fls. 29/30

13222025 MAIKELY PINHEIRO MIRANDA FALCAO  IPJ 31/200.835/16 Fls. 27/28

432268022 MARCELO DIAS CAVALCANTI  IPJ 31/200.840/16 Fls. 27/28

432280022 MARLON SALUSTIANO DA SILVA  IPJ 31/200.845/16 Fls. 27/28

432319022 MAURIVAN ALVES DA SILVA IPJ 31/200.846/16 Fls. 27/28

432199022 PRISCILLA FERREIRA DA SILVA  IPJ 31/200.860/16 Fls. 32/33

432336022 REGINALDO LEITE DO NASCIMENTO  IPJ 31/200.869/16 Fls. 28/29

432347022 SILVERIO PANIAGO VILELA JUNIOR  IPJ 31/200.884/16 Fls. 27/28

432348022 SIMONE ALEXANDRE ORTIZ IPJ 31/200.885/16 Fls. 30/31

432349022 SUZANNE CATONIO DE SOUZA ALMADA IPJ 31/200.886/16 Fls. 29/30

424486023 THALES RIBEIRO MENDES IPJ 31/200.887/16 Fls. 28/29

424488023 THIAGO CEZAR SILVA SABATEL IPJ 31/200.890/16 Fls. 27/28

432182022 TONY MESSIAS LOPES MEDEIROS  IPJ 31/200.893/16 Fls. 27/28

432123022 VANDELSON BARBOSA DE OLIVEIRA  IPJ 31/200.894/16 Fls. 30/31

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 52/2018.

2

432051022 WESLEY REZENDE DE SOUSA  IPJ 31/200.897/16 Fls. 27/28

98987024 WILLIAM BARBOSA DE SOUZA  IPJ 31/200.898/16 Fls. 33/34

DO RELATÓRIO E VOTO DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DA CARREIRA DE

AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA (transcrição resumida): “(…) opinamos pela aprovação do estágio

probatório (…)”.

DECISÃO: Vistos, relatados e discutidos os autos dos processos acima, deliberou o Conselho Superior,

em conformidade com a ata da sessão ordinária, por unanimidade, acolhendo o voto da Comissão,

HOMOLOGAR a aprovação do estágio probatório dos referidos servidores, para fins de aquisição da

estabilidade.

Campo Grande, 18 de outubro de 2018.

Adriano Garcia Geraldo

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS em substituição legal